
8327 26/3 92: 3. beh. af f. t. 1. om fisketegn m.v. 8328 

[Arne Melchior] 
ved kommer ind, ikke anvendes til snapse- 
forskning eller frembringelse af ny snaps. Det 
er altså i orden, at livets goder gerne må koste 
noget. Hvor meget mere må det så ikke være i 
orden, når den merpris, man betaler -  i dette 
tilfælde i form af fisketegn -  går til at muliggø- 
re også for hr. Fischers børn, hvis de ønsker at 
være lystfiskere, at de så også kan blive det. 

Jeg vil gerne sige til regeringspartierne, at 
hvis regeringen havde været samarbejdsvillig, 
hvis regeringen var gået positivt ind for at få 
indflydelse på denne lov, kunne man sikkert 
have fundet enighed om de tekniske proble- 
mer, der er ved opkrævning, og saltvand kon- 
tra ikkesaltvand osv., men det har vi jo ikke 
set. Der gik rygter i går i huset om, at der kom 
et udspil fra regeringen i dag, og var der kom- 
met det, havde CD været meget interesseret i 
da at få lovforslaget tilbage til udvalget. Der er 
ikke kommet et sådant udspil. Derfor må jeg 
sige -  også ud fra den indsigt, jeg har i turist- 
problemer -  at lystfiskeriet betyder en, jeg vil 
endda sige kæmpemæssig fremgang for turist- 
erhvervene, både når vi taler om danske og om 
udenlandske lystfiskere. Og de hoteller og kro- 
er, der ligger ved de lystfiskerparadiser, vi har, 
kan godt lukke inden for 10 år, hvis der ikke på 
den ene eller den anden måde sørges for, at der 
fortsat er fisk til stede. 

Når regeringspartierne altså ikke kommer 
med et forslag til, hvordan det kan lade sig gø- 
re, må vi selvfølgelig acceptere Kristeligt Fol- 
kepartis idé og forslag, så meget mere som det 
er kendt fra et flertal af de lande, vi kan sam- 
menligne os med. Det glemte hr. Fischer at 
omtale, skønt hr. Fischer udmærket ved det. 
Det er klart, at hr. Fischer har lov til at tage 
sine eksempler frem, men så må det også være 
rimeligt, at jeg nævner, at de fleste europæiske 
lande inklusive de skandinaviske minus Sveri- 
ge, hvor det dog heller ikke er helt gratis, har 
den samme ordning. Vi bevæger os altså ind på 
kendt land. 

Jeg skal så oplyse, at spørgsmålet her heller 
ikke i CD's gruppe regnes for mere dramatisk 
end som så, og vi har, hvad der for øvrigt sker 
meget oftere, end Tinget er klar over, stillet 
hinanden frit med hensyn til, hvordan vi stem- 
mer. Jeg skal oplyse, at et flertal i gruppen 
stemmer for dette lovforslag, men et par med- 
lemmer af gruppen vil stemme enten blankt el- 
ler imod. 

(Kort bemærkning). 

Pelle Voigt (SF): 
Når hr. Arne Melchior står heroppe og for- 

tæller, at det har gjort indtryk på ham, at de 
mennesker, som arbejder med udsætningen af 
fiskeyngel osv., har udtalt sig til fordel for det- 
te lovforslag, får man det stærke indtryk, at hr. 
Arne Melchior ikke har læst bilagene til forsla- 
get. De danske ferskvandsfiskere, som har ar- 
bejdet med dette i årevis, har jo netop ganske 
klart taget afstand fra dette vanvid og gjort op- 
mærksom på, at det vil ødelægge mange, man- 
ge års ihærdig og frivillig indsats. 

De har i øvrigt også gjort opmærksom på 
noget andet, vil jeg sige til hr. Arne Melchior, 
og det er, at det faktisk ikke er dette lands lyst- 
fiskere -  hvad enten de er voksne, børn eller 
folkepensionister -  der på nogen måde er 
skyld i, at der er problemer med fiskebestan- 
den i Danmark. Det, dette her handler om, er 
miljøforringelser, det er forurening, det er sto- 
re virksomheder, som ved udledning i vore 
vandløb, ved forurening af vore salte vande 
osv. bringer fiskebestanden i fare. Og efter min 
mening er det fuldstændig grotesk, at folk, der 
1, 2 eller 3 gange om året måtte ønske at fange 
en fisk et eller andet sted, skal betale for dette 
her -  det er jo fuldstændig amoralsk. 

Hr. Arne Melchior nævnte turisterhvervet, 
som han må formodes at have en vis forstand 
på. Udvalget -  som jeg ikke er medlem af, men 
jeg har haft den fornøjelse at læse bilagene -  
har modtaget henvendelser fra folk, der sejler 
med lystfiskere, herunder udenlandske lystfi- 
skere, og som gør opmærksom på den para- 
doksale situation, at hvis man driver en lille 
kutter på Sydfyn, der sejler med lystfiskere, 
skal man fremtidig, hvis man sejler under 
dansk flag, kræve, at alle, der sejler med denne 
kutter, skal betale 100 kr. i denne mærkelige 
afgift. Men hvis man er tysker og sejler under 
tysk flag, hvor bliver afgiften så af, hr. Arne 
Melchior? 

(Kort bemærkning). 

Fischer (KF): 
Hr. Arne Melchior eksemplificerede denne 

problemstilling ved at nævne snapsen. Jeg me- 
ner, at det er mere relevant at nævne silden, 
der er et naturligt supplement her i landet til 
snapsen, eller er det omvendt? For hvis min 


